
 

 

 

 

 

 

 

◇新宿区町会連合会（３月）定例理事会開催 

 「定例理事会」会議概要  ＜別紙＞ 

 ＊令和６年３月５日開催 

 

 

 

会議・行事等 日 時 場 所 

箪笥町連第１回定例会 令和６年 4 月 26 日（金）

午後３時  

牛込箪笥地域センターバ

ラ A・B 

箪笥町連  

総会・懇親会 

令和６年 5 月 31 日（水）

午後５時 

グランドヒル市ヶ谷 

第１回地域防災協議会 令和６年 6 月頃 未定 

箪笥町連第２回定例会 令和６年 11 月８日（金）

午後３時 

牛込箪笥地域センターバ

ラ A・B 

新年初顔合わせ会 令和７年１月 31 日（金） 

午後６時 

グランドヒル市ヶ谷 

第２回地域防災協議会 令和７年 2 月頃 未定 

※開催のお知らせは行事ごとに別途お送りします。 

 

 

 

 新年度を迎え、町会長・自治会長さんに変更がありましたら「変更届」を事務局

までご提出ください。 

（用紙は出張所にありますので、ご連絡ください） 

 

 

 

 

 

 

 

箪笥町連ニュース          №２６５号   

 発行責任者 町連会長 大崎 秀夫   

                   令和６年３月３１日発行 

令和６年度箪笥町連 主な行事予定 

区からのお知らせ 

町会長・自治会長の変更 

【町会管理掲示板依頼方法等の変更】（№１） 

 掲示依頼の方法を見直すこととなりました。変更時期は令和６年６月頃で、地域コ

ミュニティ課で取りまとめをして月２回程度の送付を予定しています。詳細は№１を

ご覧ください。 

 



 町会・自治会の皆様をはじめ、地域の皆様に大変お世話になり、ありがとうご

ざいました。新たに３人の職員を迎え、箪笥地区のために努めてまいりますので、

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月１日付けの箪笥町特別出張所職員の人事異動をお知らせします。  

①転出 

 神原副所長 ・・・・・・・介護保険課へ転出 

 山田主査 ・・・・・・・・学校運営課へ転出 

 油田主任 ・・・・・・・・新宿清掃事務所へ転出 

②転入 

 玉置副所長 ・・・・・・・地域コミュニティ課から転入 

 加納主査 ・・・・・・・・戸籍住民課から転入 

 伊藤主事 ・・・・・・・・新規採用 

 

 

 

 

区町連のホームページアドレスは 

 http://www.shinjuku11.jp/（シンジュクイレブン です） 

 ※ 箪笥町連ニュースもご覧いただけます。 

 

 ご意見などがありましたら、下記事務局までご連絡ください。  

            箪 笥 町 管 内 町 会 連 合 会 事 務 局 

              担当  神 原   ℡ 3260-1911 

【地域コミュニティ事業助成】（№２） 

 令和６年度の地域コミュニティ事業助成の第１回募集回（事業実施期間４月１日～

８月３１日）の申請期限は４月５日（金）までです。出張所でご相談も承っておりま

すので、ご不明な点等ありましたらお気軽にお問合せください。（№２） 

 

 

 

 

【区長との懇談会について】 

令和 6 年度「町会・自治会長と区長との懇談会」を５月１５日（水）に開催します。 

地域コミュニティ課から案内状が送付されますので、ご確認ください。 

 

【新宿区町会連合会 令和 6 年能登半島地震義援金】 

ご協力ありがとうございました。被災地に直接送金します。 

 合計 8,251,619 円 

  箪笥地区 1,571,677 円 

  （内訳）町会・自治会分 1,435,000 円（25 町会）  

      その他 136,677 円  

事務局からのお知らせ 

【町会・自治会活動取り組み事例の送付】（№３） 

 区町連定例会で町会・自治会活動の取組事例紹介がありました。中町町会、西新宿

四丁目町会、大久保二丁目町会の事例が紹介されていますので、送付します。（№３） 


